
 
 

Protokół Nr  8/2015  
z  posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia   

odbytego w dniu 18 maja 2015 roku 
 
 

                                                      Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy w Siennie  
od godziny 14.15 do godziny 15.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Komisja w pełnym składzie  
2.Wójt Gminy – Mariusz Strąk 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Funkcjonowanie opieki przedszkolnej w świetle zmiany z 2015 roku  ustawy o systemie oświaty. 
2.Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Sienno”. 
 
Przebieg  posiedzenia : 
Ad.1.Komisja rozważała dalsze funkcjonowanie i finansowanie opieki przedszkolnej po zmianie 
ustawy o systemie oświaty tj. przejęcie przez gminy obowiązku zapewnienia opieki przedszkolnej 
czterolatkom.  Zmiana ta wpływa niekorzystnie na wysokość dofinansowania przekazywanego na 
prowadzenie przedszkoli dla szkół niepublicznych.  W świetle przepisów prowadzenie przedszkoli 
jest zadaniem własnym gminy, gmina nie może finansować prowadzenia przedszkoli w szkołach 
niepublicznych.  Zapoznano się z zapisami uchwały Rady Gminy Sienno w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych oraz 
dla innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Sienno, a także 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował o uzyskaniu w R.I.O w Warszawie telefonicznej 
interpretacji przepisu, iż gmina może udzielać dotacji na dotychczasowych zasadach. Oficjalne 
stanowisko zostanie zamieszczone wkrótce na stronie R.I.O. 
 
Ad.2.Komisja zapoznała się z „Oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Sienno” 
przedłożoną przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennie. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
                                                                                                        Przewodnicząca  Komisji 
 
                                                                                                                      Beata  Ćwik 


